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                                    با دانلود تحقیق در مورد مثنوی  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق مثنوی را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق مثنوی ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد مثنوی
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:12 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
انسان کامل هم حبیب  خداست و هم محبوب او 
    هرچه محبوبم کند  منی کرده ام              او منم، من او، چه  گر در پرده ام 
    چون انسان کامل  محبوب و حبیب الله است قول و حال و فعل و ذات او تجلی حب محبت است و او آینه است  اما همین آینه خود همه چیز است که فرمود : هر که مرا ببیند خدا را دیده است (من  رأنی فقط أری الله ) 
    هفت دریا اندر و یک  قطره ای              جمله هستی ز موجش چکره  ای 
    چکره : چکه، قطره  آب ، حباب 
    اصل خوبی و کمال،  خود آنانند که خداوند آنها را اسوه حسنه و نمونه قرار داده است تا همه خود را با  آن میزان کنند، نه اینکه با وهم و عقل ناقص خود ، (از اینرو علی (ع) فرمود : من  میزان و فرقان و صراط و کتاب و ... هستم) 
    داستانها و پیامهای مثنوی – ص 352
    علی در مثنوی ولی  حقی است که با ذوالفقار عشق گردن هوای نفس را می برد و امارت دنیا را به چیزی نمی  شمرد و چون محرمی نمی یابد سر به چاه فرو می برد. 
    (دلیل آفتاب) 395
    به عقیده مولانا،  مولا کسی است که انسانها را از یوغ بندگی هوای نفس برهانه و علی این گونه بود 
    زین سبب پیغمبر با اجتهاد                   نام  خود و آن علی مولا نهاد
    دلیل افتاب ، ص 395، معصومه شعبانی، تهران، نشر ثالث
     
     
    سیر تکاملی انسان 
    سیر تکاملی انسان  از عالم حسن شروع می شود و به دنیای ماورای محسوس یا غیب راه می یابد عالم حس از  یک طرف مانع کمال انسان است، یعنی اگر در آن توقف کند مانع کمال می شود و از طرف  دیگر این عامل غرق در عالم ماورای حس است. 
              تن ز جان و جان ز تن مستور نیست
                                                    لیک  کس را دید جان دستور نیست
    این حقیقت در انسان  شور و شوق را پدید می آورد و در او ناله ای ایجاد می کند. ناله ای شبیه به نواسانی  است. 
    بشنو از نی چون حکایت می کند           از جدائی ها شکایت می کند
    از نیستان تا مرا ببریده اند                    در نفیرم مرد و زن نالیده اند
    سینه خواهم شرحه شرحه از فراق                    تا بگویم شرح درد اشتیاق 
    هر کسی کو دور ماند از اصل خویش                بازجوید روزگار وصل خویش 
    شروع حرکت تکاملی  انسان از عالم حس ، با نیروی ادراکی اوست و از قوه خیال شروع می شود، بسان عالم  مثلا در هستی یعنی عالمی که نمی توان آن را مشاهده کرد و هر چه در ماورای نور شود،  ابعاد عالم غیب بیشتر نمایان می گردد هم چنان به سمت بی حد و نهایت در این عالم  پیش می رود. میزان ادراک انسان نسبت به عالم غیب و درک حد و حدود آن، درجه ایمان  انسان را تعیین می کند، چنان که قرآن در صفات متقین می فرماید: الذین یومنون  بالغیب ... علت اینکه ایمان به غیب نشانه تقوا و ایمان است غیر محسوس بودن آنست،  یعنی انسان به چیزی اعتقاد پیدا کرده است. 
    مولوی در بعضی از  اشعار خود حقیقت انسانی را اندیشه او می داند یعنی عالی ترین مرحله ادراک انسان که  از عالم خیال برتر است و این مرحله بر تمام مراحل پیشین سیطره دارد. 
              ای برادر تو همه اندیشه ای                  ما بتی خود استخوان و ریشه ای 
    واژه عقل کل در  عالم هستی از نظر مولوی نیز اشاره به عالی ترین حقیقت آن دارد که بر همه شئونات  دیگر عالم سیطره دارد. 
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